教育研究評議会（２５－第４回）議事要旨

日 時 平成２５年６月２６日（水）  １４時０５分～１４時３５分

場 所 講堂会議室

出席者 髙橋学長 始め ２１名

議 長 髙橋学長

議 事

議題１ 教員の選考について（審議）

議長から，議題１資料に基づき，特任教員（テニュア・トラック助教）２名の採用に

ついて説明があり，審議の結果，原案どおり承認された。

議題２ 平成２４年度業務実績報告書について（審議）

木下理事から，議題２資料に基づき，平成２４年度業務実績報告書について，５月２

２日開催の本評議会で提示した原案からの主な変更点を中心に説明があった。

議長から，役員会の審議を経て文部科学省に提出する旨併せて説明があり，審議の結

果，承認された。

議題３ 情報化推進本部の設置について（審議）

  松尾附属図書館長から，議題３資料に基づき，情報化推進本部の設置について説明が

あり，審議の結果，承認された。

なお，議長から，本推進本部の業務充実のために，情報提供等の協力依頼があった。

議題４ 国立大学法人名古屋工業大学参事に関する要項の一部改正について（報告）

議長から，議題４資料に基づき，参事の業務に研究を加える旨説明があった。

また，平成２５年７月１６日付けで採用予定の参事予定者について説明があった。

 議題５ 研究大学強化促進事業について（報告）

   議長から，６月２７日付けで文部科学省に研究大学強化促進事業の申請書を提出する

旨説明があった。

なお，最終的な申請内容については，次回の本評議会にて改めて説明することとした。

 議題６ 広報戦略の具体化について（報告）

森学長特別補佐から，議題６資料に基づき，広報戦略の具体化について，今後の進め

方を中心に報告があった。

 議題７ 非常階段の取扱いについて（報告）

   森財務課長から，議題７資料に基づき，非常階段の取扱いについて報告があった。

 議題８ その他

（１）最近の本学の取組等について（報告）

議長から，議題８－１資料に基づき，最近の本学の取組等について報告があった。

配付資料

１ 教員選考名簿

２ 平成２４年度業務実績報告書の変更点

３ 情報化推進本部の概要及び組織図ほか

４ 国立大学法人名古屋工業大学参事に関する要項の一部改正

５ 資料なし

６ 広報戦略の経緯及び今後の進め方，パンフレット

７ 非常階段の取扱い及び掲示文（案）

８（１）本学の行事一覧